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Trzy badania społeczno-gospodarcze wielkopolskiego rynku pracy, stały monitoring lokalnych rynków
pracy we współpracy z powiatowymi urzędami pracy, dwa konkursy dla blisko półtora tysiąca
gimnazjalistów, informowanie uczniów o możliwościach wyboru ścieżki zawodowej poprzez publikację
informatorów – to najważniejsze rezultaty dwuletniej działalności Wielkopolskiego Obserwatorium
Rynku Pracy II. 

Celem projektu było badanie i dostarczanie aktualnej i rzetelnej wiedzy o uwarunkowaniach społeczno-
gospodarczych w regionie, trendach rozwojowych, prognozach zmian w gospodarce oraz na rynku
pracy, ułatwiających podejmowanie decyzji w zakresie polityki społeczno-gospodarczej. Badania te
również osoby i instytucje, którym spadek bezrobocia i wzrost gospodarczy Wielkopolski leży na sercu. 

12 i 13 maja 2015 roku Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy II organizuje w Poznaniu w hotelu
IKAR konferencję podsumowującą swoją działalność oraz dokonania. Obserwatorium jest projektem
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, finansowanym ze środków Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki. 

Dla poprawy systemu analizy i monitoringu potrzeb rynku pracy oraz upowszechnienia dobrych praktyk
przeprowadzono m.in. trzy badania rynku pracy:

Zapotrzebowanie wielkopolskiego rynku pracy na kwalifikacje i kompetencje zawodowe
Rynek pracy na obszarach wiejskich Wielkopolski. Determinanty, możliwości i ograniczenia
rozwoju
Możliwości i ograniczenia osób młodych na wielkopolskim rynku pracy.

We współpracy z powiatowymi urzędami pracy przygotowano wiele opracowań i analiz, m.in.:

Pracodawcy jako kreatorzy polityki kadrowej
Zasoby pracy na terenach wiejskich w województwie wielkopolskim
Sytuacja osób młodych na wielkopolskim rynku pracy
Ocena efektywności wsparcia samozatrudnienia i przedsiębiorczości w województwie
wielkopolskim w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Obserwatorium przeprowadziło dwa konkursy dla gimnazjalistów: U progu kariery oraz Pierwsza Praca,
uczestniczyło w nich 1432 uczniów. Dla uczniów przygotowało też dwa informatory nt. możliwości
wybory ścieżki zawodowej : Przyszłość jest Twoja i Znajdź pomysł na siebie. 

Podczas konferencji przedstawione zostaną wyniki najnowszego badania Obserwatorium pt. Możliwości
i ograniczenia osób młodych na wielkopolskim rynku pracy. Szczególną uwagę poświęci się młodym
bezrobotnymi biernym zawodowo, a problematyka ta zostanie omówiona z kilku perspektyw.
Zestawienie statystyk osób z różnych kategorii wiekowych wskazuje, że sytuacja młodych w wieku 15-29
lat jest trudna, wskaźnik ich zatrudnienia jest znacząco niższy, wyższy jest ich udział w ogóle osób
bezrobotnych a także biernych zawodowo. Najczęstszymi przyczynami niepodejmowania pracy przez
młodych w wieku 18-30 lat są: brak zadowalających ofert pracy oraz niewystarczające doświadczenie
zawodowe oraz konieczność opieki nad dzieckiem lub członkiem rodziny. 

Drugi dzień konferencji poświęcony będzie przedstawieniu rezultatów zadania wdrożeniowego Modele
aktywizacji osób bezrobotnych. Dotyczą one trzech grup: kobiet, osób młodych oraz mieszkańców wsi.
Zawierają one praktyczne wskazówki dotyczące pracy doradców zawodowych z tymi osobami. 
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W konferencji udział zapowiedzieli: wicemarszałek Wojciech Jankowiak, poseł Michał Stuligrosz,
przedstawiciele związków pracodawców, samorządu terytorialnego, publicznych służb zatrudnienia,
akademickich biur karier oraz przedstawiciele obserwatoriów z regionu i kraju. Raporty z badań WORP II
znaleźć można na stronie .www.obserwatorium.wup.poznan.pl

http://www.obserwatorium.wup.poznan.pl

	Obserwowanie rynku pracy - konferencja podsumowująca

